
 (FAQs) پوښتنې پوښتل شوېپسې  پرلھ پورونو لپاره ود سوداګریز

 خبرې وکړئ!) 802( 223-1448او یا  admin@vclf.orgپھ سره  نږمھرباني وکړئ ھر وخت لھ مو

   کوي؟ ړاندېکوم خدمات و  (VCLF)لنھ  ټو صندقد ونو پورد د ورمونټ 

 ھغو نږ . موټولنھ ده ماموریت پرمخ وړونکی، د ټولنې متمرکز بدیل پور ورکوونکی یود پورونو د صندق ټولنھ  د ورمونټ 
او د ارزانھ کورونو  مانو د پالنې او زده کړې مرکزونو، ټولنیزو سازمانونو او غیر انتفاعي بنسټونو، د ماشومحلی سوداګرو

ترلاسھ کولو وړتیا نھ لري. د  پور  د  ې لھ دودیزو پور ورکونکو څخھجوړوونکو تھ پورونھ او نورې سرچینې برابروو چ
د یوه  نږ. موکوو او وده ورکووستونزو د حل لپاره نوښتګر مالي حلونھ رامنځتھ د  د بٻوزلۍ، عدالت او فرصتونو   نږمو

 .ځواکمن، سالم او خوشحالھ ورمونټ پھ جوړولو کې پانګونھ کوو

 ایا تاسو د ژباړې خدمتونھ وړاندې کوئ؟  

او د مرستې لپاره بھ ھر  ولرېخدماتو تھ لاسرسی  VCLFموخھ لرو چې ھرڅوک د خپلې خوښې ژبې کې د  نږھو! مو
 1448-223یا   admin@vclf.orgد پور ټیم سره پھ  نږیې کولی شو. تاسو کولی شئ زمو نږھغھ څھ وکړو چې مو

 کړئ.)  لھ لارې اړیکھ ونیسئ  او مونږ تھ خبر را802(

 شم؟   لایکوسوداګرۍ لپاره څومره پور ترلاسھ  خپلېد 

 ده.   350,000اوسنۍ اعظمي اندازه د لومړي ځل پور اخیستونکو لپاره $

 ) سوداګریو تھ پورونھ ورکوئ؟  Start-upایا تاسو نوي پیل شوي (

 پھ منظم ډول د سوداګریو پھ ھر پړاو کې، پھ شمول د نوي پیل شویو سوداګریو، پورونھ ورکوي.   VCLFھو، 

 د سود نرخونھ او شرایط څھ دي؟   VCLFد 

پور پروګرامونھ لري چې د مختلفو ډلو لپاره ځانګړي  لھ دډوڅو  VCLFشرایط لھ څو میاشتو څخھ تر شلو کلونو پورې دي. 
د  ؛مھالویش انعطافد او د قسطونو  نرخ. د شرایطو، خپروووٻب پاڼھ کې پھ اوسني نرخونھ  نږري. موسود نرخونھ لد 

 ځانګړتیاوو پورې اړه لري.د پروژې 

 اړتیا شتھ؟   و تھنمرایا د پور غوښتنې لپاره د کریډیټ حداقل 

اړتیا نھ لرو. خو کھ ستاسو د شخصي کریډیټ ارزونھ د تٻرو پاتې  و تھنمرد پور غوښتنې لپاره د کریډیټ حداقل  نږمونھ، 
کړئ چې دا ستونزې ولې رامنځتھ راتھ وضاحت  نږموحسابونو څرګندونھ وکړي، نو تاسو اړتیا لرئ چې  ټولوقسطونو او 

 بھ تاسو د خپل پور لیکونکي سره پھ تفصیل خبرې وکړئ.  پھ اړه موضوع د دې شوې او تاسو د دوی د حل لپاره څھ کوئ. 

 ؟  ولري بھ اغیز نمرهکھ زه غوښتنھ وکړم نو زما د کریډیټ 

شي کلھ چې تاسو د پور غوښتنلیک وسپارئ ځکھ چې ستاسو پھ کریډیټ  ھبھ ھغھ وخت اغیزمن نمرهھو، ستاسو د کریډیټ 
، چې د سخت تفتیش یا سخت چک پھ نوم ھم پیژندل کیږي، ھغھ وخت رامینځتھ ھ پلټنھشتون لري. یو سخت (سختھ پلټنھ)کې 

یوازنۍ سخت پلټنھ ستاسو کوونکی ستاسو د کریډیټ راپور وګوري. د کریډیت چک کیږي کلھ چې کوم پور ورکوونکی یا 
  پھ ټول کریډیټ نمره کې یوازې یو کوچنی اغٻز لري او د وخت پھ تٻرٻدو سره بھ یې اغٻز کم شي. 

 د پور غوښتنې لپاره څھ تھ اړتیا لرم؟ کھ سوداګریز پلان یا د نغدو پیسو اټکل نھ لرم، څھ وکړم؟  

چې تاسو یې کوم ډول پورې اړه لري د د ھغھ  ونھپھ وٻب پاڼھ کې شتون لري. پور نږزمو؛ ټول د پور غوښتنلیکونھ  مونږز
 غوښتنھ کوئ، تاسو بھ اړتیا ولرئ بٻلابٻل معلومات وړاندې کړئ. د پور غوښتنلیک بھ تاسو تھ ووایي چې څھ تھ اړتیا لرئ.  

 اړتیا ده:   لاندې اسنادو تھ د عمومي سوداګریز پور غوښتنلیک کې نږزمو
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 او د پور غوښتنلیک فورمھ   کورشیټلاسلیک شوی  •
 د سرچینو او مصرفونو بودیجھ پکې شاملھ وي بشپړ سوداګریز پلان چې •
 سوداګریزو مالیاتو راپورونھ  لپاره د  کلونو ورستیو درید  •
 پاڼې) بلانس(د ګټې او زیانونو راپورونھ او د  یخچیتار واسناد لییماد د درې کلونو  •
 وړ حسابونو او د ورکړې وړ حسابونو وخت پاڼھ، د ګټې او زیانونو راپور، د ترلاسھ کیدو بلانسد روان کال د  •
   جریان بیانونھد د دولسو میاشتو اټکل شوي عاید یا د نغدو پیسو   •
مالکیت  ٪20د شخصي مالي راپور او د ھغو ټولو کسانو شخصي مالیاتي راپورونھ چې د سوداګرۍ لږ تر لږه  •

 لري  
 د غوښتنلیک فیس   •

مرکز سره اړیکھ ونیسئ ترڅو یزو منابعو لھ سوداګرکھ تاسو سوداګریز پلان یا د نغدو پیسو اټکل نلرئ  مھرباني وکړئ د 
 د سوداګرۍ لھ مشاورینو سره د وړیا ناستې مھالویش وټاکئ.  نږزموتاسې تھ 

پورې برابروي او پورونھ  50,000 سوداګرۍ مالکینو لپاره تر $ BIPOCد   Justice Forward Fundیادونھ:  د  
 د ساده غوښتنلیک پروسھ لري.  

 ؟  ونیسيڅومره وخت  بھزما د پور  تصویب 

ستاسو د اوونیو کې پرٻکړه وکړو. پھ دې کې  8-6موږ ھڅھ کوو چې د بشپړ غوښتنلیک ترلاسھ کولو څخھ وروستھ پھ 
بھ نور ګامونھ ھم پورتھ  VCLFھم مھم رول لري. د پرٻکړې لھ کولو وروستھ، تاسو او  معلوماتو چمتو کول او مھمو اړینو

شئ د خپل  ي او فنډونھ ترلاسھ شي. تاسو کولااوونۍ وخت نیسي ترڅو پور "بند" ش 2کوئ. لږ تر لږه، د تصویب وروستھ 
 افسر سره وڅٻړئ.  لھ د پور  VCLFوخت اړتیاوې د 

 ایا زه ضمانت تھ اړتیا لرم؟

تھ تضمین د ترلاسھ کیدو وړ ډالرو زیاتھ وي، د ثابتو شتمنیو، ذخایرو او  10,000ھغو پورونو لپاره چې اندازه یې لھ  د 
د څخھ د ھمکار د پور غوښتونکي  ضمانت او یا ھمکٻدای شي شخصي تضمینونھ، د شخصي شتمنیو  VCLF. اړتیا ده
 غوښتنھ وکړي. تضمین

 ؟  ډول ترسره کیږي پھ څھد پور د بیا ورکړې بھیر 

) تنظیم کړو. کھ تاسو یھتاد ACH(خیستنی حساب څخھ د اتوماتیک انکی با ستاسو دلھ تاسو سره کار وکړو ترڅو بھ  نږمو
 ی شو لھ تاسو سره مرستھ وکړو.  لاکو نږموده کې بدلون تھ اړتیا لرئ، مو د پور پھ

 څھ وکړم؟  و سره مخ شم ستونزلھ کھ د پور د بیا ورکړې پھ برخھ کې 

بھ تفصیل  نږاټکل پھ وخت کې اړیکھ ونیسئ. مو ټیم لھ یوه غړي سره د لومړنۍ ستونزې د )پور(تاسو ھڅوو چې د  نږمو
د  نږرایطو تنظیم ھم شاملٻدای شي. زموخبرې وکړو او د حل لارې موندلو ھڅھ بھ وکړو، چې پکې ستاسو د تادیې ش

 ی شي.  لامرکز ھم مرستھ کویزو منابعو سوداګر

 کړم، ایا جریمھ بھ ورکوم؟  ورمخکې لھ وخت څخھ خپل پور زه کھ 

 لپاره ھیڅ ډول جریمھ نشتھ.  ورکولو  مخکې وخت څخھ خپل پور د نھ، 

 ؟  د پورونو ترڅنګ تخنیکي مرستھ یا لارښونھ وړاندې کوي VCLFایا 

 ؛او مالي مدیریت مشورې وړاندې کوي اختیاپر ۍسوداګر ېھراړخیزډول د  وړیاپھ مرکز یزو منابعو د سوداګر نږزمو ھو!
لھ  نږپور اخیستونکي زموډیر  VCLF د بریا لپاره ټول اړین وسایل لرئ. د تاسو د سوداګرۍ ترڅو ډاډ ترلاسھ کړي چې 

 ھمکارانو سره ھم کار کوي:  



 ختیا پروګرام اپرد د مایکرو سوداګرۍ  •
 ختیا مرکز د پراسوداګرۍ  چنۍد کود ورمونټ  •
 کرنیز اقتصاد لپاره مرکزد  •
 انتروال مرکز •
 تولیدي پراختیا مرکزد د ورمونټ  •
 د ښځو او تصدۍ لپاره مرکز •

 څنګھ پیل وکړم؟  

 223-1448او  admin@vclf.org پھ وٻب پاڼھ کې د پور غوښتنھ وکړئ یا د پور ټیم سره پھنږ ی شئ زمولاتاسو کو
  ونیسئ.  اړیکھ ) شمٻره802)

 شئ؟   لاید پورونو کومې بٻلګې وړاندې کو ایا تاسو

 ه ایزوکړ، ټولنیزو سازمانونو او تاسیساتو او د لومړني پاملرنې او زده جوړونکوموږ د سوداګرۍ، د ارزانھ کورونو 
د پور پروګرامونھ ھم لرو چې د نژادي او اقتصادي عدالت، بھرنۍ تفریح،  نږمو .وومالی مرستھ برابرپروګرامونو لپاره 

کرنیز سیاحت او خواړو، فارمونو او ځنګلونو لپاره وقف شوي دي. ھر پور د ھر پور اخیستونکي د ځانګړو اړتیاوو سره 
ځانګړو پور پروګرامونو ټب وګورئ ترڅو د  د پور اخیستونکي) /Borrower(شوی دی. زموږ پھ وٻب پاڼھ کې د  تنظیمسم 

 پھ اړه نور معلومات ترلاسھ کړئ.  

 

 

 ولې زه مالي اټکلونو تھ اړتیا لرم؟  

ستاسو چې سره مرستھ کوي چې ډاډ ترلاسھ کړو  نږخورا مھم دي. دا مو نګړي توګھ د نویو سوداګریو لپارهاټکلونھ، پھ ځا
کړي. د تٻر وخت پلور  تنظیمشي چې لګښتونھ، د مالک د عاید برخھ او د پور بیا ورکړه  لایسوداګري دومره پلورل کو

سره ستاسو د سوداګرۍ او راتلونکي پلانونو پھ پوھٻدو  نږزمو شاید د سوداګرۍ مالي حالت پھ بشپړ ډول ونھ ښیي. اټکلونھ
 مرستھ کوي.  کې ډٻره 

 حالت پھ اړه پوښتنھ کوئ؟  د عیت کٻدو، د روانو قضیو او د تاب ليولې تاسو د دیوا

VCLF  .لھ دې سرچینو د ھغو پور اخیستونکو لپاره شتون ځینې د پورونو ورکولو لپاره د تمویل ډیری سرچینې کاروي
مختلفو فنډونو لپاره د وړتیا  VCLFدا معلومات د  نږمو. ويیا پھ فدرالي پور کې پاتې راغلي نلري چې دیوالیھ شوي 

 لپاره کاروو. معلومولو
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